CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR CESREI
FACULDADE CESREI

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIOS

ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Aditivo ao Termo de Compromisso que entre si
celebraram o CAMPO DE ESTÁGIO e o(a)
ESTAGIÁRIO(A) abaixo nominado, com a
interveniência do CENTRO DE EDUCAÇÃO
SUPERIOR CESREI LTDA para a realização de
estágio curricular.

O(A) .................................................................. , pessoa jurídica de direito
(público/privado), inscrita no CNPJ sob o nº ...................... , doravante denominado
CAMPO DE ESTÁGIO, com sede na Rua ........................................................................... ,
nº .......... , CEP nº .................. , Bairro .......................... , Município de .............................. ,
Estado da Paraíba, neste ato representado pelo(a) Sr(a)
......................................................................................... e, de outro lado, o(a) estudante
.......................................................................................................................... , cursando o
..... período do Curso de ............................. , matrícula nº .................... , doravante
denominado(a) ESTAGIÁRIO(A), acordam em firmar o presente Termo de Compromisso,
com a interveniência e anuência do CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR CESREI
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.139.034/0001-85, com sede na Rua Fernandes
Viêira, nº 1210, Mirante, Campina Grande/PB, CEP 58407-490, doravante denominada
CESREI, sujeitando-se os partícipes, ao disposto na Lei Federal nº 11.788/08, e nas
demais disposições aplicáveis, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência do instrumento
original, por mais ....... (definir prazo), contado(s) a partir da assinatura do presente
instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA - DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas as demais disposições do instrumento original.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR CESREI
FACULDADE CESREI

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIOS

E, por estarem de acordo, os partícipes firmam o presente Aditivo ao Termo
Compromisso, em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Campina Grande, ......... de  ......................... de 20...

CAMPO DE ESTÁGIO:

ESTAGIÁRIO(A):

CESREI (Interveniente):